PAGE
4

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2025 года

                               № 155
Об утверждении перспективного плана работы Хиславичского окружного Совета депутатов на 2025год

Заслушав информацию Председателя Хиславичского окружного Совета депутатов С.Н. Костюкову

Хиславичский окружной Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить перспективный план работы Хиславичского окружного Совета депутатов на 2025 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Хиславичского

окружного Совета депутатов                                                          С.Н. Костюкова
                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                  решением Хиславичского окружного
                                                                                                                                Совета депутатов от 25 декабря 2025г. № 155
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН

работы Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва на 2026 год

I. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ ХИСЛАВИЧСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	№

 п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса
	Примечание

	I квартал

	ЯНВАРЬ

	1.
	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	 Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

	Хиславичский окружной Совет депутатов
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	О состоянии здравоохранения на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Главный врач ОГБУЗ Хиславичская ЦРБ
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	5.
	Об итогах призывной кампании за 2025 год
	Военный комиссар Хиславичского округа
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Об исполнении муниципальной программы «Социальная поддержка замещающих семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	2.
	Информация о работе отдела социальной защиты населения в Хиславичском муниципальном округе за 2025 год.
	Главный специалист в Хиславичском муниципальном округе отдела социальной защиты населения в Починковском муниципальном округе Министерства социального развития Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	Информация о работе СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства социального развития Смоленской области
	Начальник СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о деятельности отделена полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России Починковский
	Начальник пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	МАРТ

	1.
	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия

по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Информация о завершении зимовки скота и о подготовке к весенне-полевым работам сельскохозяйственных предприятий муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	Информация о заключенных Социальных контрактах в Хиславичском районе.
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о деятельности СОГБУВ «Хиславичская станция по борьбе с болезнями животных»
	Начальник СОГБУВ «Хиславичская станция по борьбе с болезнями животных»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	II квартал

	АПРЕЛЬ

	1.
	О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О работе административной комиссии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Главный специалист по ГОЧС Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	М А Й

	1.
	Отчет Главы муниципального образования о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год
	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	2.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	3.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 1 кв. 2026 год
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	4.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	И Ю Н Ь

	1.
	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва на 2 полугодие 2026 года
	Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	Об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»
	Одел по культуре и спорту администрации Муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о итогах деятельности МУП «Жилкомсервис» за 1 полугодие 2026 год
	Начальник МУП «Жилкомсервис»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	5.
	Информация о итогах деятельности Унитарного автотранспортного предприятия муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 1 полугодие 2026 год
	Начальник АТП муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	III квартал

	И Ю Л Ь

	1.
	О готовности образовательных учреждений МО «Хиславичский муниципальный округ» к новому 2026-2027 учебному году.
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	2.
	О реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»
	Одел по культуре и спорту администрации Муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	АВГУСТ

	Депутатские каникулы

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 1 полугодие 2026 года
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	3.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы МО «Хиславичский муниципальный округ» к работе в осенне-зимний период 2026-2027гг
	Начальник МУП «Жилкомсервис»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о ситуации с занятостью населения муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
	Начальник СОГКУ центр занятости населения Хиславичского района
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	5.
	О деятельности детских и молодежных общественных организаций на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»
	Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	IV квартал

	О К Т Я Б Р Ь

	1.
	Об итогах уборки зерновых и заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	2.
	О состоянии медицинского обслуживания и перспективы его развития на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Главный врач ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	3.
	О реализации муниципальной программы «Городская среда» на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	Н О Я Б Р Ь

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области за 9 месяцев 2026 года
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О проекте бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия

по бюджету, налогам и финансам

	3.
	Об утверждении средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о итогах деятельности МУП «Жилкомсервис» за 2026 год и перспективы работы на 2027 год
	Начальник МУП «Жилкомсервис»
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	5.
	Информация о итогах деятельности Унитарного автотранспортного предприятия муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2026 год и перспективы работы на 2007 год
	Начальник АТП муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	Д Е К А Б Р Ь

	1.
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2027 и плановый период 2028 и 2029 года
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

	4.
	Об утверждении перспективного плана работы Хиславичского окружного Совета депутатов на 2027год
	Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	5.
	О работе постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам за 2026 год
	Председатель комиссии по бюджету, налогам и финансам Хиславичского окружного Совета депутатов
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	6.
	О работе постоянной депутатской комиссии по социально – экономическому развитию за 2026 год
	Председатель комиссии по социально-экономическому развитию Хиславичского окружного Совета депутатов
	Комиссия по социально – экономическому развитию

	7.

	Об утверждении графика приема граждан депутатами Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва на 1 полугодие 2027 года
	Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов
	Комиссия по бюджету, налогам и финансам

II.НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение года

	Все комиссии

III. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
	1.
	О внесении изменений в Устав
	по мере необходимости

	Все комиссии

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета за 2025 год
	II квартал

	Комиссия

по бюджету, налогам и финансам

	3.
	О проекте бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	IY квартал

	Комиссия

по бюджету, налогам и финансам

IV. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений окружного Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета.

Организация проверок на местах по мере необходимости.

 V. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

 - подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по другим вопросам;

 - рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;

- подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;

 - контроль за выполнением наказов избирателей;

 - подготовка проектов обращений в областной Думу, Администрацию Смоленской области и другие органы, по рассматриваемым комиссией вопросам;

 - участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых Администрацией района и другими органами.

 VI. РАБОТА ДЕПУТАТОВ НА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

- прием избирателей по личным вопросам (по графику);

 - участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;

- отчеты перед избирателями.

Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями.

VII. ПУБЛИЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

 - участие в политических, культурно-массовых и иных общественно-значимых мероприятиях районного уровня;

 - участие в мероприятиях, посвященных государственным праздникам Российской Федерации;

 - участие в депутатских слушаниях, заседаниях «круглых столов» и иных мероприятий, проводимых в Смоленской областной Думе;

 - участие во встречах с депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;

 - участие в заседаниях Совета муниципальных образований Смоленской области, заседаниях и мероприятиях, проводимых Общественной палатой Смоленской области, общественными организациями.

VIII. ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

- информирование населения через газету «Хиславичские известия» и официальный сайт о предстоящем заседании Совета депутатов и вопросах, выносимых на рассмотрение, информации о прошедших заседаниях Совета;
- опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете, размещение на сайте